Ad Romanos.

etū p̄dictoy sciendū q̄ peccatū sine malū culpe anertit a deo p̄ se. et iō nō facit ad eius gloriā: s̄ deus cui⁹ potestas tanta ē et bonitas q̄ de malis elicit bona: vt p̄ p̄ Aug. in encherid. Punitiōne p̄ctoy p̄ malū pene cuius est actor ordinat ad declaratiōne sue iusticie p̄ter intētiōne peccatis. sicut p̄ter intētiōne tyrānoy de clauit patiētiā martyrum.

Quid ergo. **P**recellimus eos. **M**equaq̄. **C**ausati. n. sum⁹ iudeos et grecos oēs sub peccato esse sicut sc̄ptū i est. **Q**uia nō est iust⁹ q̄s̄ nō est intelligēs nō est req̄ m̄rēs deū. **O**ēs declinauerūt s̄l inutiles facti sūt: nō est qui faciat bonū: non ē vsq̄ ad vniū. **S**epulcrū patens est guttur eorum. **L**inguis suis dolose agebant venenū aspidū sub labijs eorū. **Q**uorū os maledictiōe et amaritudine plenū est: ve-

loces pedes eorū ad effundēdū sanguinē. **C**ōtritiō et infelicitas i vijs eoy et viā pacis non coguerūt nō est timor dei: an̄ oculos eorū. **S**cim⁹ aut̄ quoniā quecūq̄ lex loquit̄: his q̄ in lege sunt loquit̄. **U**t omne os obstruatur: et subditus fiat ois mūdus deo: qz ex opibus legis non iustificabit̄ omnis caro: corā illo. **P**er legem em̄ cognitio peccati **N**ūc autē sine lege iusticia dei manifestata ē testifica-

q̄ in lege sunt: sed de his q̄ sub lege sūt. licz aut̄ liber psalmoz de q̄ accepta ē scriptura p̄allegata datus sūt iudeis sicut et alij libri veteris testamēti nō tñ solū loquit̄ de iudeis s̄ etiā de alijs multis gentilib⁹ sic declaratū fuit ibi et p̄ singulos libros vere. testa. **S**ciēdū igit̄ q̄ psal. xiiij. de quo assumpta est scriptura p̄dicta fm̄ sensum literalez de Nabuchodonosor loquit̄ de rege baby lonis et ei⁹ exercitu: vt dictū fuit ibidem tñ fm̄ sensū tropologicū cōueniēter allegat̄ de oib⁹ peccato rib⁹ generalit̄. et hoc mō allegat̄ eā ap̄stolus h̄ sicut. j. **C**orinth. x. scripturam **E**xo. allegat̄ i sensu allegorico di. **P**etra autem erat x̄ps. **C**ertū. n. est q̄ petra vnde fluxerūt aque in deserto non erat x̄ps historie: s̄ tñ allegorice: qz ipsum significabat: diē igit̄ ap̄stus **S**cim⁹ em̄ qm̄ q̄cuq̄ lex scz mosaica sub q̄ cōtinet̄ liber psalmoz accipiēdo legē generalit̄ p̄ omib⁹ libris veteris testamēti: sic frequēter accipiūt iudei. **H**is q̄ sub lege sunt loquit̄. i. iudeis nō tñ solū illis loquit̄ s̄ etiā alijs gentib⁹. et sic pōt intelligi autoritas pus inducta. vel alit̄. **H**is q̄ sub lege sūt indefinite. i. gentib⁹ q̄ erāt sub lege naturali et iudeis qui erāt sub lege moysi: vt p̄dictū est. **O** omne os. i. gentilis et iudei. **O**bstuat̄. i. q̄ n̄ habeat audaciā d̄ deū loquendi. **E**t subdit⁹ fiat ois mūdus deo. tanq̄ eius gra indigēs ad p̄sequēdū salutē. **Q**uia ex opib⁹ legis. mosaice vel natural. **N**ō iustificabit̄ ois caro. i. ois homo. **C**orā illo. i. vt sit accept⁹ deo p̄ beatitudi ne p̄sequēda. **P**er legē em̄ cognitio peccati. supple fit. nō tamē eius remissio: s̄ p̄ gratiā dei. **S**ed contra hoc videt̄ q̄ in leuitico frequēter dicit̄ q̄ in oblatiōe sacrificij p̄ peccato. i. **D**abit p̄ eo sacerdos et dimittet̄ ei. **N**ō qd̄ dicendū q̄ virtute illi⁹ sacrificij fm̄ se nō dimittet̄ peccatū: fm̄ q̄ dicit̄ **Heb. x.** **I**n possibile est sanguie thaurorū auferrī peccata. i. inq̄m̄ illud sacrificiū erat quedam prestatio passuri quā prestatiōne cognoscebāt maiores magis explicite: minores vō implicite. et sic virtute fidei x̄pi gratiā cōferēte: eo q̄ eadē fides erat antiquorū et modernorū remittebat̄ peccatū. et nō virtute sacrificij: et hoc satis oñdit̄ ex mō loquēdi: cum dicit̄. **D**abit p̄ eo sacerdos et dimittet̄ ei: qz ex fide et deuotiōe offerentiū remittebat̄ peccatū. **N**ūc autē sine lege iusticia. oñso q̄ cōsecutio salutis nō erat nisi p̄ fidē x̄pi. et hoc ex legis imp̄fectiōe. hic p̄r hoc idē ostēdit̄ ex fidei x̄pi p̄fectione. et diuisiōe in duo: qz p̄mo hoc facit̄ rōne. secūdo exemplo abraeca. iij. p̄ma in duas: qz p̄mo oñdit̄ p̄positū. secūdo infert̄ correlariū: ibi. **V**bi est gloriatio. p̄ma adhuc i duo. quia p̄mo oñdit̄ hoīem iustificari p̄ fidē x̄pi. secūdo ponit̄ modus iustificandi: ibi. **O**ēs em̄ rē. **C**irca p̄mū fit talis ratio illud p̄prie iustificat̄ qd̄ facit̄ dignū vita eterna. etiaz sine lege mosaica: sed sic est de fide x̄pi: qz gentilib⁹ eam recipiētib⁹ dabat̄ in signo visibili sp̄s sanctus: vt p̄ **Act. x.** de cornelio et alijs gentilib⁹ cū eo existētib⁹ ergo rē. hui⁹ rōnis ponit̄ minore di. **N**ūc autē sine lege iusticia dei. i. q̄ facit̄ deo acceptū et vita eterna dignū. **M**anifestata est. in gentilib⁹ sp̄s sanctus recipiētib⁹ mō dicto q̄ tamē legē moysi nō seruabāt. **T**estificata a lege. i. a libris moysi qui p̄prie dicunt̄ lex apud hebreos: et **Gen. xlix. ca.** dicit̄ de x̄po. **N**ō aufereſ sceptrū de iudaz dux de